关于我校⼤学⽣申领⾦融社保卡的通知

各位同学：

根据上海市社保局要求，本市⼤学⽣需完成⾦融社保卡的申办等

⼯作。为有效完成此次社保卡申领⼯作，我校已联系中国建设银⾏为

开卡⾏。现将相关事宜通知如下：

⼀、⾦融社保卡作⽤

⼤学⽣⾦融社保卡包含医疗、⼈事⼈才、就业、劳动关系、社会

保险等公共服务 102项应⽤。

同时兼具⾦融功能和社保功能，持卡⼈既可使⽤该卡进⾏存取款，

也可直接在沪刷卡就医。

⼆、需申领卡⽚⼈群

⼤学⽣⾦融社保卡是针对已参加本市城乡居⺠基本医疗保险，且

在本市各类⾼等院校、科研院所中接受普通⾼等学历教育的全⽇制本

科学⽣、⾼职⾼专学⽣以及⾮在职研究⽣（以下简称“⼤学⽣”）。

全校学⽣已进⼊社保卡办理名单库的，此次可以申办上海市⾦融

社保卡，之前未办理的新⽣也可进⾏⾦融社保卡申办。持有“⾮上海

市⾦融社保卡”或“⾮⾦融社保卡”的同学，此次仍需申领上海市⾦融

社保卡。

三、办理流程

按照个⼈申领，银⾏上⻔激活原则。申

领前请务必仔细阅读《上海电机学院⾦融社

保卡线上申领指引》（附件 2），根据“指引”

操作（可扫描左图⼆维码进⼊申领）。

收到邮政寄发的卡⽚请妥善保管，银⾏

近期会定期上⻔提供激活服务。

四、咨询服务

请通过扫码添加建⾏企业微信，并在微

信中回复：上海电机学院+本⼈姓名+⼿机号，

⽤于确认办理情况，在申领过程中遇到问题

或是有后续⾦融服务问题，也可在微信中提

问解答（⼈⼯服务）。

财务处 总务部

2023年 2⽉ 23⽇

附件：1.关于建设银⾏上⻔激活金融社保卡的通知-2023

2.上海电机学院⾦融社保卡线上申领指引-2023